
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК

ПРИКАЗ

21.11.2022 № 151-д

г. Карпинск

Об организации и проведении всероссийских и региональных
тренировочных мероприятий в городском округе Карпинск

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области
от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области»,
Положением о Министерстве образования и молодежной политики
Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования
и молодежной политики Свердловской области», приказом Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 07.11.2022 №
1045-Д образования «Об утверждении плана мероприятий по подготовке к
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в
Свердловской области в 2022/2023 учебном году», приказом Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 14.11.2022 №
298-И образования «Об организации и проведении всероссийских и
региональных тренировочных мероприятий на территории Свердловской
области в 2022/2023 учебном году», письмом Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 21.10.2022 № 10-754, в целях обеспечения
технической подготовки к проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего и основного общего
образования в ГО Карпинск в 2022/2023 учебном год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в 2022-2023 учебном году во всероссийских
тренировочных мероприятиях:

30 ноября 2022 года – тренировочное мероприятие по использованию
технологии передачи экзаменационных материалов (далее - ЭМ) по
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», технологии
сканирования ЭМ в аудиториях (штабе) пунктов проведения экзаменов (далее -
ППЭ) (русский язык, английский язык (письменная часть), английский язык
(устная часть), математика базовая, информатика и информационно -
коммуникативные технологии (ККТ) в компьютерной форме (без участия
обучающихся 11 класса);

17 февраля 2023 года - тренировочное мероприятие по
использованию технологии передачи ЭМ по информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет», технологии сканирования ЭМ в



аудиториях (штабе) ППЭ (английский язык (письменная часть), английский
язык (устная часть), информатика и информационно – коммуникационные
технологии (ИКТ) в компьютерной форме (без участия обучающихся 11
класса);

10 марта 2023 года - тренировочное мероприятие по использованию
технологии передачи ЭМ по информационно -телекоммуникационной сети
«Интернет», технологии сканирования ЭМ в аудиториях (штабе) ППЭ,
тестирование системы видеонаблюдения в ППЭ (биология, английский язык
(письменная часть), английский язык (устная часть), информатика и
информационно – коммуникационные технологии (ИКТ) в компьютерной
форме (с участием детей 11 классов);

17 мая 2023 года - тренировочное мероприятие по
использованию технологии передачи ЭМ по информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет», технологии сканирования ЭМ в
аудиториях (штабе) ППЭ, тестирование системы видеонаблюдения в ППЭ
(русский язык, английский язык (устная часть), информатика и
информационно – коммуникационные технологии (ИКТ) в компьютерной
форме (с участием обучающихся 11 классов).

2. Принять участие в 2022 -2023 учебном году в региональных
тренировочных мероприятиях по графику, определенному Министерством
образования и молодежной политики Свердловской области.

3. Назначить руководителем Пункта проведения экзаменов (далее -
ППЭ) в СОШ № 6 ( ул. Куйбышева, д. 27) Клопову Галину
Александровну, заместителя директора МАОУ СОШ№ 6.

4. Определить МАУ «ЦОИ» местом хранения материалов
тренировочных экзаменов после возврата из ППЭ до опубликования
результатов.

5. Руководителю ППЭ Г.А. Клоповой обеспечить:
5.1. Деятельность ППЭ в соответствии с регламентами проведения

тренировочных мероприятий с целью обучения работников ППЭ ЕГЭ;
5.2. Условия безопасности жизни и здоровья участников тренировочных

мероприятий в дни проведения тренировочных мероприятий;
5.3. Информационную безопасность при работе с материалами

тренировочных мероприятий.
6. Руководителям СОШ № 2 (Н.Н. Вибе), № 5 (О.В. Сафронова), № 6

(Н.С. Терентьева), № 16 (О.В. Кнор), № 24 (О.А. Глухова), № 33 (Л.Б.
Панина), ДООЦ (С.Б. Еремеев), МАУДО СТиЭ «Конжак» (Н.А. Якимова),
МАУ «ЦОИ» (Н.А. Блохина) обеспечить:

6.1. Подготовку сотрудников учреждений для работы в качестве
организаторов ППЭ, членов ГЭК, технических специалистов;

6.2. Участие сотрудников учреждений в подготовке и проведении
тренировочных мероприятий в соответствии с графиком, сформированным в
региональной базе данных;

6.3. Участие обучающихся 11-х классов 10 марта 2023 года и 17
мая 2023 года в тренировочных мероприятиях;

6.4. Информирование обучающихся и их родителей (законных



представителей) по вопросам организации и проведения тренировочных
мероприятий;

6.5. Ознакомление обучающихся с результатами тренировочных
мероприятий.

7. Директору МАОУ СОШ№ 6 (Н.С. Терентьева) обеспечить:
7.1. Готовность ППЭ к проведению тренировочных мероприятий;
7.2. Контроль организации образовательной деятельности обучающихся

в период проведения тренировочных мероприятий;
7.3. Безопасность условий проведения тренировочных мероприятий.
8. Директору МАУ «ЦОИ» (Н.А. Блохина) обеспечить:
8.1 Организационно-методическое сопровождение тренировочных

мероприятий;
8.2. Хранение материалов тренировочных мероприятий.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации ГО Карпинск В.В. Грек


		2022-11-22T08:23:41+0500




